[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

REQUERIMENTO Nº 084/2021.
DATA: 18 de agosto de 2021.
AUTORIA: Vereador Mario Sidney Nolasco Jr e Alexandre de Jesus Nascimento.
REQUER: Requer informações da Secretaria Municipal de Esportes e Laser.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim.

Os Vereadores abaixo assinado, com base regimental vem, respeitosamente, requerer de V. Exa., que seja encaminhada cópia deste requerimento ao Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Esportes, requerendo o seguinte:

· [bookmark: _GoBack]Qual o montante do valor recebido através da Secretaria Municipal de Esportes dos últimos 5 anos a título de ICMS esportivo?
· Favor enviar informações discriminadas contendo as pontuações e valores discriminados por setores (Ex. Estrutura física, eventos e etc)
· Atualmente como está o planejamento da Secretaria de Esportes para recebimentos desses recursos e repasse por parte do governo?

JUSTIFICAÇÃO:

É muito importante que a Secretaria Municipal de Esporte tenha um planejamento estratégico e eficiente para receber os recursos e aplicar nas mais variadas áreas da secretaria de esporte e também para implantação de ações voltas a Secretaria.

Peço deferimento,

____________________________        ____________________________
        Mario Sidney Nolasco Jr.                                             Alexandre de Jesus Nascimento
                    VEREADOR                                                                VEREADOR

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229
endereço eletrônico: camaramanhumirim@hotmail.com.br
sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

image1.png